

**പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ  
രണ്ടാം സമേഴ്സനം**

**2011 സെപ്റ്റംബർ 29, വ്യാഴം  
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്ന താണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :**

- (1) കശുവണ്ണി ഉല്പാദനം വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനും കശുവണ്ണി വ്യവസായ ത്തിന്റെ നവീകരണത്തിനുമായി കൊല്ലം ആസ്ഥാനമാക്കി ഒരു കാഷ്യു ബോർഡ് രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ.എ. അസീസ് വ്യവസായവും വിവരസാക്കേതികവും നഗരകാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ ജില്ലാ ആശുപത്രികളിൽ ക്യാൻസർ ചികിത്സാസ്ഥകരും ഓർഡെപ്പട്ടനേതരണ്ടിൽക്കൂട്ടും ക്യാൻസർനീളുള്ള മരുന്നുകൾ കുറഞ്ഞ വിലയ്ക്ക് ലഭ്യമാക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. ശിവരാമൻ നായർ ആരോഗ്യവും കയറും വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേഖലാത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭയുടെ നാംബം സമേഴ്സനത്തിലെ നക്ഷത്രചിഹ്ന മിടാത്ത 2302-ാം നമ്പർ ചോദ്യം സംബന്ധിച്ച് ചട്ടം 47(2) പ്രകാരമുള്ള പ്രസ്താവന മരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രി മേഖലയിൽ വയ്ക്കുന്നതാണ്.

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

അന്തര്ദ്ദേശ്യാനിക് പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച് സമിതിയുടെ അഭ്യർഥ്യൻ ശ്രീ. ടി.എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ നാമത്ത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ധനകാര്യം :**

2011-12 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാദ്ധർത്ഥന കളിമെല്ലാളുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാദ്ധർത്ഥന നമ്പർ V	- കാർഷികാദായ നികുതിയും വില്പന നികുതിയും
ധനാദ്ധർത്ഥന നമ്പർ XXI	- ഭവന നിർമ്മാണം
ധനാദ്ധർത്ഥന നമ്പർ VI	- ഭൂനികുതി
ധനാദ്ധർത്ഥന നമ്പർ XI	- ജില്ലാഭരണവും പലാവകയും
ധനാദ്ധർത്ഥന നമ്പർ XXVI	- പ്രകൃതിക്കേഷാഡം മുലമുള്ള ആർത്താശാസ്ത്രിന്

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,

2011 സെപ്റ്റംബർ, 28

പി. ഡി. രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# **THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Second Session**

*Thursday, September 29, 2011*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. A.A. Azeez to call the attention of the Minister for Industries, Information Technology and Urban Affairs to the necessity to establish a Cashew Board at Kollam with the objective of increasing cashew production and to renovate cashew industry in the State.
- (2) Shri. K. Sivadasan Nair to call the attention of the Minister for Health and Coir to the necessity to provide cancer treatment facilities at the district hospitals in the State and to supply medicines at low cost for cancer treatment.

#### **III. Papers to be Laid :**

Minister for Works to lay on the Table a statement as per Rule 47(2) on unstarred question No. 2302 of the first session of the Thirteenth Kerala Legislative Assembly.

#### **IV. Presentation of Report :**

Shri. T.N Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the First Report of the Committee.

#### **IV. Financial Business :**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2011-2012.

Demand No. V	- Agricultural Income Tax and Sales Tax
Demand No. XXI	- Housing
Demand No. VI	- Land Revenue
Demand No. XI	- District Administration and Miscellaneous
Demand No. XXVI	- Relief on Account of Natural Calamities

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
September 28, 2011

P. D. Rajan,  
Secretary.